

## Nr 343.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1938.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus jämte en i ämnet väckt motion.*

(Statsutskottets utlåtande nr 168.)

## Till Konungen.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under kapitalbudgeten, bilaga 4, rubriken »Statens allmänna fastighetsfond», punkt 1, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1938/39 beräkna ett reservationsanslag av 2,800,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 176, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 mars 1938, föreslagit riksdagen att

I. besluta, att i Sundsvall skall i huvudsaklig överensstämmelse med i sistnämnda statsrådsprotokoll framlagt förslag uppföras ett nytt sinnessjukhus för en beräknad kostnad av högst 10,400,000 kronor;

II. besluta att beträffande renoveringsarbeten vid S:t Sigfrids sjukhus och Frösö sjukhus godkänna de jämkningar i riksdagen tidigare underställda planer, som i statsrådsprotokollet förordats;

III. besluta att beträffande uppförandet av psykiatrisk klinik vid karolinska sjukhuset godkänna de jämkningar i riksdagen tidigare underställd plan, som i statsrådsprotokollet förordats;

IV. besluta att vid karolinska sjukhuset skall inredas en psykiatrisk poliklinik i enlighet med vad i statsrådsprotokollet förordats; samt

V. å kapitalbudgeten, Statens allmänna fastighetsfond, till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 3,054,700 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling upptagit motionen II: 400, vari hemställts, att riksdagen, vid bifall till förslaget om uppförande av ett sinnessjukhus i Sundsvall, måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att anbud skola infordras å byggnadsföretagets utförande å entreprenad samt att endast för det fall att, efter det anbudet inkommit, skälig anledning finnes att förmoda, att byggnadsarbetet kan utföras billigare och bättre i byggnadsstyrelsens egen regi, detta senare tillvägagångssätt tillgripes.

Den föreliggande planen för uppförande av ett nytt sinnessjukhus i Sundsvall har riksdagen ansett sig kunna i allt väsentligt godtaga. I likhet med departementschefen har riksdagen dock icke kunnat undgå att finna de beräknade kostnaderna väl höga. Riksdagen anser därför, att en begränsning och förenkling av det föreslagna bostadsbeståndet för läkare och personal bör vidtagas på sätt departementschefen antytt. Tillika torde i anslutning till de synpunkter, som framförts i motionen II: 400, böra undersökas, huruvida icke en begränsning av kostnaderna kan ernås genom att — under byggnadsstyrelsens överinseende — låta utföra byggnadsföretaget helt eller till vissa delar å entreprenad.

Riksdagen förutsätter härjämte, att slutgiltig överenskommelse med Sundsvalls stad rörande tillhandahållande av tomt samt gas, elektricitet, vatten och avlopp till området träffas, innan byggnadsarbetena påbörjas, ävensom att särskilda kostnader för rening av avloppsvatten eller eljest nödiga anordningar för sjukhusets anslutning till stadens ledningar i förevarande hänseenden icke åsamkas statsverket.

Kungl. Maj:ts övriga, här ej särskilt nämnda förslag hava ej givit riksdagen anledning till erinran.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

I. beslutat att i Sundsvall skall i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden den 3 mars 1938 framlagt förslag uppföras ett nytt sinnessjukhus för en beräknad kostnad av högst 10,400,000 kronor;

II. beslutat att beträffande renoveringsarbeten vid S:t Sigfrids sjukhus och Frösö sjukhus godkänna de jämkningar i riksdagen tidigare underställda planer, som i nämnda statsrådsprotokoll förordats;

III. beslutat att beträffande uppförandet av psykiatrisk klinik vid karolinska sjukhuset godkänna de jämkningar i riksdagen tidigare underställd plan, som i samma protokoll förordats;

IV. beslutat att vid karolinska sjukhuset skall inredas en psykiatrisk poliklinik i enlighet med vad i samma protokoll förordats; samt

V. såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus* för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 3,054,700 kronor.

Stockholm den 31 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

---